MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05841, de 30 de abril de 2021

DECRETO Nº 05841/2021

ABRE CRÉDITO ESPECIAL

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso  no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º  da Lei Municipal nº 4728 de 31 de março de 2021.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2021  o (s) seguinte (s) crédito (s) especial

(ais). R$ 808.187,67 (oitocentos e oito mil cento e oitenta e sete reais e sessenta e sete centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.15.02.08.244.0803.2.415
- MANUT. ATIV. DO COVID 19 PORT. 369 -EPI

   339030 - Material de Consumo 2470 COVEPI 229 33.935,72

02.15.02.08.244.0803.2.416
- MANUT. ATIV. DO COVID 19 PORT. 369 - ALIMENTOS

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 2471 COVALI 229 262.225,59

02.15.02.08.244.0803.2.417
- MANUT. ATIV. COVID 19 PORT.369 ACOES SOCIOASSIST

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2472COVACO 229 73.500,00

   319013 - Obrigacoes Patronais 2473COVACO 229 5.000,00

   339030 - Material de Consumo 2474COVACO 229 100.000,00

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 2475COVACO 229 100.000,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2476COVACO 229 140.000,00

   339046 - Auxilio Alimentacao 2477COVACO 229 1.500,00

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 2478COVACO 229 15.000,00

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2479COVACO 229 77.026,36

TOTAL DE CRÉDITOS 808.187,67

Art. 2º - Constitui fonte de recurso para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o § 1º

do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, os seguintes recursos.

RECURSO(S)

SUPERÁVIT FINANCEIRO 808.187,67

TOTAL DE RECURSOS 808.187,67

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sao Sebastiao do Paraiso, 30 de abril de 2021.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal

		2021-05-10T17:04:12-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685